
 
 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
Н АЧ АЛ Ь Н И К А О Б Л АС Н О Ї  В І Й СЬ К ОВ ОЇ  АДМ ІН І С ТР АЦ І Ї  

 
11.09.2024    м. Дніпро   № 802/0/527-24 

 

⌐                         ¬      
Про затвердження Порядку фінансування витрат на поховання або 

відшкодування витрат на здійснене поховання померлих (загиблих) 

учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з 

інвалідністю внаслідок війни 

 

Керуючись Законом України “Про місцеві державні адміністрації”,  
статтею 14 Закону України “Про поховання та похоронну справу”, Законом 

України “Про правовий режим воєнного стану”, указами Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, 
затвердженим Законом України “Про затвердження Указу Президента України 

“Про введення воєнного стану в Україні” від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 

від 24 лютого 2022 року № 68/2022 “Про утворення військових адміністрацій”, 

статтею 90 Бюджетного кодексу України, постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 жовтня 2004 року № 1445 “Про затвердження Порядку проведення 

безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 

та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, 
постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок 

війни”, Комплексною програмою соціального захисту населення Дніпро-

петровської області на 2020 – 2024 роки, затвердженою рішенням Дніпро-

петровської обласної ради від 13 грудня 2019 року № 534-20/VІІ, з метою 
проведення безоплатного поховання померлих (загиблих) учасників бойових дій, 

постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни  
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Затвердити Порядок фінансування витрат на поховання або 

відшкодування витрат на здійснене поховання померлих (загиблих) учасників 

бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, що додається. 

 

2. Комунальний заклад “Центр соціальної допомоги та підтримки” 

Дніпропетровської обласної ради” здійснювати за рахунок коштів обласного 



бюджету фінансування витрат на поховання або відшкодування витрат                      

на здійснене поховання померлих (загиблих) учасників бойових дій, 

постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок 

війни. 
 

3. Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 

Дніпропетровської обласної військової адміністрації щорічно надавати до 

департаменту соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 
військової адміністрації інформацію про середню вартість одного поховання               

на відповідний рік. 

 
4. Департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 

військової адміністрації подати в установленому законодавством порядку                      

це розпорядження на державну реєстрацію до Південного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м. Одеса). 
 

5. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

опублікування в друкованих медіа. 
 

6. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 

департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 

військової адміністрації, контроль – на заступника голови Дніпропетровської 
обласної державної адміністрації – начальника обласної військової 

адміністрації згідно з розподілом обов’язків керівництва Дніпропетровської 

обласної військової адміністрації. 
 

 

 

Голова облдержадміністрації – 
начальник обласної 

військової адміністрації                                                         Сергій ЛИСАК  

 
 

 

 

ПОГОДЖЕНО 
 

Начальник Східного офісу  

Держаудитслужби 

 
                  Валентин ДОВГИЙ 

ПОГОДЖЕНО 
 

В. о. директора комунального закладу  

“Центр соціальної допомоги та 

підтримки” Дніпропетровської 
обласної ради” 

 

                              Євгеній ТАРАНЦОВ 
 

 

2 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження начальника 

Дніпропетровської обласної 

військової адміністрації 

11 вересня 2024 року 

№ 802/0/527-24 

 

ПОРЯДОК 

фінансування витрат на поховання або відшкодування  

витрат на здійснене поховання померлих (загиблих) учасників  

бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і 

осіб з інвалідністю внаслідок війни 

 

І. Загальні положення 

 

1. Цей Порядок визначає механізм фінансування витрат на поховання або 

відшкодування витрат на здійснене поховання померлих (загиблих) учасників 
бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю 

внаслідок війни та розроблений відповідно до статей 12, 14 Закону України 

“Про поховання та похоронну справу”, підпункту “а” пункту 4 частини першої 
статті 90 Бюджетного кодексу України, пункту 8 Порядку проведення 

безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 

та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, 

постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок 
війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня                     

2004 року № 1445, Комплексної програми соціального захисту населення 

Дніпропетровської області на 2020 – 2024 роки, затвердженої рішенням 
Дніпропетровської обласної ради від 13 грудня 2019 року № 534-20/VІІ.  

 

2. Відповідно до цього Порядку здійснюється фінансування витрат на 

поховання або відшкодування витрат на послуги, визначені у підпункті 2 
пункту 3 Порядку проведення безоплатного поховання померлих (загиблих) 

осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед 

Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції 

Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2004 року № 1445.  

 

3. Бюджетні кошти спрямовуються на фінансування витрат на поховання 
або відшкодування витрат на здійснене поховання померлих (загиблих) 

учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і                           

осіб з інвалідністю внаслідок війни (далі – померлі особи), які на день                    



смерті мали задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування)                 

або адресу фактичного місця проживання (для внутрішньо переміщених осіб)                                         

у Дніпропетровській області. 

 
4. Фінансування витрат на поховання або відшкодування витрат на 

здійснене поховання померлих осіб проводиться в межах середньої вартості 

одного поховання на відповідний рік за рахунок коштів обласного бюджету в 

межах обсягів, затверджених на відповідний бюджетний період. 
 

5. Головним розпорядником бюджетних коштів за цим напрямком видатків 

є департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 
військової адміністрації. 

Розпорядником коштів нижчого рівня є комунальний заклад “Центр 

соціальної допомоги та підтримки” Дніпропетровської обласної ради”                      

(далі – КЗ “ЦСДП”ДОР”). 
 

6. Департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 

військової адміністрації як головний розпорядник коштів скеровує кошти за 
призначенням до КЗ “ЦСДП”ДОР” для здійснення фінансування витрат на 

поховання або відшкодування витрат на здійснене поховання померлих осіб.  

 

7. Визначення середньої ціни ритуальних послуг, що склалася у 
Дніпропетровській області, здійснюється департаментом житлово-

комунального господарства та будівництва Дніпропетровської обласної 

військової адміністрації на підставі інформації, отриманої від територіальних 
громад області. 

Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 

Дніпропетровської обласної військової адміністрації щорічно надає до 

департаменту соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 
військової адміністрації інформацію про середню вартість одного поховання на 

відповідний рік. 

 
8. Департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 

військової адміністрації доводить інформацію про середню вартість одного 

поховання на відповідний рік до структурних підрозділів з питань соціального 

захисту населення районних державних адміністрацій, виконавчих органів 
міських, районних у місті рад (у разі їх утворення) або уповноваженої особи 

виконавчих органів сільської, селищної, міської ради (далі – структурні 

підрозділи з питань соціального захисту населення) та КЗ “ЦСДП”ДОР” для 

інформування населення і врахування в роботі. 
 

9. Персональні дані осіб, отримані у зв’язку з реалізацією цього Порядку, 

збираються, обробляються та використовуються відповідно до Закону України 
“Про захист персональних даних”. 

 

2 



ІІ. Умови та порядок здійснення фінансування 

витрат на поховання або відшкодування витрат  

на здійснене поховання 

 

1. Фінансування витрат на поховання або відшкодування витрат на 

здійснене поховання померлих осіб здійснюється одноразово на підставі 

договору-замовлення про організацію та проведення поховання ритуальній 

службі, комунальному підприємству, сільському голові, суб’єкту 
господарювання (далі – виконавець ритуальних послуг). 

Витрати на здійснене поховання померлих осіб відшкодовуються 

одноразово виконавцю волевиявлення померлої особи чи іншій особі, яка 
зобов’язалась її поховати та здійснила таке поховання самостійно                       

(далі – замовник ритуальних послуг), або виконавцю ритуальних послуг  

залежно від того, ким були понесені витрати на поховання. 

 
2. Для отримання фінансування витрат на поховання померлої особи 

виконавець ритуальних послуг надає до структурного підрозділу з питань 

соціального захисту населення такі документи: 
 

1) заяву про фінансування витрат; 

 

2) копію договору-замовлення на організацію та проведення поховання; 
 

3) копію свідоцтва про смерть; 

 
4) копію документа, що підтверджує статус померлої особи; 

 

5) розрахунок витрат на безоплатне поховання. 

 
3. Виконавець ритуальних послуг укладає з КЗ “ЦСДП”ДОР” та 

структурним підрозділом з питань соціального захисту населення Договір про 

проведення платежів на фінансування витрат на організацію та проведення 
поховання померлих учасників бойових дій, учасників Революції Гідності та 

осіб з інвалідністю внаслідок війни  (далі – Договір). 

 

4. Для відшкодування витрат на здійснене поховання померлої особи 
замовник або виконавець ритуальних послуг подають до структурного 

підрозділу з питань соціального захисту населення такі документи: 

 

1) заяву про відшкодування витрат на поховання померлої особи із 
зазначенням реквізитів рахунку, відкритого в банку; 

 

2) копію документа, що посвідчує особу замовника ритуальних послуг; 
 

3 



3) копію реєстраційного номера облікової картки платника податків або 

серію (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої 

релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку в паспорті про право здійснювати 

платежі за серією (за наявності) та номером паспорта); 
 

4) копію свідоцтва про смерть; 
 

5) копію договору-замовлення про організацію та проведення поховання; 
 

6) копію документа, що підтверджує статус померлої особи; 
 

7) розрахунковий документ, що підтверджує сплату коштів за поховання 

померлої особи; 
 

8) акт виконаних робіт (для виконавця ритуальних послуг). 

 
5. Документи на фінансування витрат на поховання та відшкодування 

витрат на здійснене поховання померлої особи подаються до структурного 

підрозділу з питань соціального захисту населення за територіальною 

належністю. 
Документи на відшкодування витрат на здійснення поховання померлої 

особи можуть подаватися протягом року з дня смерті померлої особи. 

 

6. Структурний підрозділ з питань соціального захисту населення 
перевіряє подані документи та протягом п’яти робочих днів з дня надходження 

документів, приймає рішення про фінансування або відшкодування витрат на 

здійснене поховання померлої особи чи про відмову, про що протягом двох 
робочих днів повідомляє замовника або виконавця ритуальних послуг.  

 

7. За наслідками прийнятого рішення структурний підрозділ з питань 

соціального захисту населення подає пакет документів до КЗ “ЦСДП”ДОР”. 
 

8. Підставою для відмови на фінансування витрат на поховання або 

відшкодування витрат на здійснене поховання померлої особи є невідповідність 
поданих виконавцем чи замовником ритуальних послуг документів цьому 

Порядку, подання неповного пакету документів, передбачених пунктом 2 та 4 

цього розділу, а також виявлення у документах недостовірних даних. 
 

ІІІ. Порядок перерахування коштів на фінансування витрат 

 на поховання або відшкодування витрат на здійснене поховання 
 

1. Фінансування витрат на поховання або відшкодування витрат на 
здійснене поховання померлих осіб здійснюється КЗ “ЦСДП”ДОР” шляхом 

перерахування коштів: 

4 



виконавцю ритуальних послуг – на рахунок виконавця таких послуг за 

Договором, укладеним КЗ “ЦСДП”ДОР” з виконавцем ритуальних послуг та 

структурним підрозділом з питань соціального захисту населення; 

замовнику ритуальних послуг – на рахунок, відкритий в банку, зазначений 
у заяві. 

 
2. КЗ “ЦСДП”ДОР” після отримання пакету документів від структурного 

підрозділу з питань соціального захисту населення, реєструє в органах 
Державної казначейської служби України фінансові зобов’язання на 
фінансування витрат на поховання або відшкодування витрат на здійснене 
поховання померлих осіб. 

 
3. Департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 

військової адміністрації як головний розпорядник коштів на підставі 
фінансових зобов’язань та після надходження коштів з обласного бюджету 
скеровує їх за призначенням до КЗ “ЦСДП”ДОР”. 

 
4. Після надходження коштів від департаменту соціального захисту 

населення Дніпропетровської обласної військової адміністрації КЗ “ЦСДП”ДОР” 
перераховує ці кошти на банківські рахунки виконавця ритуальних послуг                  
чи замовника ритуальних послуг. 

 
5. Департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 

військової адміністрації звітує Дніпропетровській обласній військовій 
адміністрації та Дніпропетровській обласній раді про використання коштів 
обласного бюджету на фінансування витрат на поховання або відшкодування 
витрат на здійснене поховання померлих осіб у вигляді загального звіту за 
відповідний рік. 

 
6. Додаткові ритуальні послуги оплачуються замовником ритуальних 

послуг. 

 

7. Контроль за використанням бюджетних коштів здійснюється згідно з 
чинним законодавством. 

 

 
Директор департаменту  

соціального захисту населення  

Дніпропетровської обласної 

військової адміністрації                                                            Олена КРИШЕНЬ 
 

5 


